set ; et cum bis
,
qui de Ordine suo ad

alium Ordinem parem vel strictiorem

transferri cuperent; necnon cum ipsis

ac etiam quibuscumque monialibus, cu-

iusvis qualitatis et Ordinis existerent, ut,

de superiorum suorum licentia et ea du-

rante, monasteria exire et cum parentibus

et aliis ecclesiasticis personis seu saecu-

laribus conversari; et corporalia et alia

ecclesiae ornamenta, dummodo per pres-

byterum primo, vel per eas cum chirothe-

cis abluerentur, abluere et mundare, to-

ties quoties opus foret, licentiara et facul-

tatem concedere. Quodque eos ,
qui mo-

niales, etiam velatas, commatres, sorores,

consanguineas carnaliter, damnabili et

incestuoso coitu cognovissent, aut aliud

quodcumque carnale crimen, cuiuscum-

que qualitatis existeret ,
commisissent

,

absolverc; ac eos, qui in quarto, vel terlio

et quarto , si tamen ab eodem stipite

penderent, et non alias, aflinitatis vel con-

sanguinitatis gradibus invicem coniuncti
,

ac quocumque impedimento publicae bo-

nestatis iustitiae, praeterquam inter leva-

tura etlevantem, etiam cognalione spiri-

tuali detenti, et etiam carnali copula sub-

secuta contraxissent, ac eliam qui huius-

modi matrimoniis, etiam clandestinis, in-

tervenissent , seu praesentes et consen-

tientes fuissent , a oensuris propterea in-

cursis absolvere , ac cum eis ut in sic
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contractis matrimoniis remanere, et cum
bis, qui in casibus praedictis contrabere

voluissent, ut raatriraoniura ad invicem

contrahere possent, dispensare valerent.

Deceruenles praemissa omnia, per eum-

dem commissarium sic facienda, in utro-

que foro valere
,
quibusvis coHtrariis ne-

quaquam obstanlibus.

§ 4^. Cum nos per alias nostras literas hìc Poauu-i

similiter accepto per nos quod nonnulli
""é'^édii 'poi.'-

bospitalium , etiam nostri Sancii Spiritus *;"'«"' p"'"-
i '

_ ^

r detitii conila

praefati et Sancii Ioannis Lateranensis, ac quos(um.|ije a-

Sancli lacobi Incurabilium de Urbe et cMiyrXnlos'

monasteriorura Sancii Sebastiani extra '",!',
'"'" '''"'"

eciiia die ii au-

rauros dictae Urbis , ac Sancii Antonii e"sii moiu,

-,. . „. . . „ . , qu mille, uli su-

Viennensis, tisterciensis et bancti Augu- ptiQuam, iine-

stini Ordinura, ac Mercedis Redemptionis
""°""'

captivorum, etiam Sancii Helmi, Sancii

Bovis, Sancii Bernardi, Sancii Leonardi,

Sanclae Marthae, Sanctae Catherinae Men-

tis Synai, Sancii Vili et Sanctae Mariae

della Heremita quaestores et coramissarii,

non obstante suspensione privilegiorum

super quaestis faciendis et confratribus

describendis et indulgenliis publicandis

concessorum , ac suppressione cappella-

rura sub invocatione Sancii Sebastiani,

ac revocatione comraissariorum, nuncio-

rura et quaeslorum, vigore privilegiorum

praedictorura conslilutorum, ac probibi-

tione faciendi quaestas, et indulgentias et

alias gralias publicandi, ac confratres de-

scribendi et confessionalia concedendi, et

in cerlis casibus matrimonialibus dispen-

sandi, quaestas facere et alia praedicla

exercere minime erubescant. Et succes-

sive, eliam non obstante alia prohibilione

a nobis desuper narrala, nonnulli eliam

quaestores et commis^arii, tam praedictis

(juam aliis forsan noininibus, vigore pri-

vilegiorum praediclorum et forsan alio-

runi, eliam a nobis, licei contra menlem

nostrani, emanatorum , tam quaestas fa-

cere quam indulgentias et alia, ni prae-

fertur, probibila publicare et exercere
,
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ac divei'sas pecuniarum summas, res et

bona exigere, et aliqui Ibrsan sibi ipsis

appropriare non destilerant , omnes et

singulas pecnniarum summas, res et bona

ex quaestis, eleemosynis et indulgentiis et

aliis praedictis eatenus proventa , et pe-

no? quaestores et commissarios praefatos

ac mincios, minislros, thesaurarios, de-

positarios, loca, collegia et nniversilates

existentia, quae eatenus hospitalibus, mo-

nasteriis et aliis locis praedictis minime

incorporata fuerant, basilicae "1 et illius

collegio et deputatis concessissemus et ap-

plicavissimus; omnesque quaestores, com-

missarios, nuncios et alios officiales prae-

fatos revocavissemus; oninemque laculta-

tem, poteslatem et auctoritatem quae-

stuandi,indulgenlias et alias gratias publi-

candi, conlratres dcscribendi, confessiona-

lia concedendi, in gradibus matrimoniali-

bus prohibitis dispensandi, ab bomicidiis

casualibus seu volunlariis ac simoniae

labe absolvendi, ac vola commutandi , et

forsan alia exercendi , a quaestoribus
,

commissariis, ministris, tliesaurariis, de-

positariis et aliis juaedictis, nccnon guar-

dianis , officialibus et aliis superioribus

bospitaliuni , monasteriorum , etiam Re-

demptionis captivorum et aliorum loco-

rum praedictorum
,
privilegia et faculta-

tes eos substitnendi et deputandi haben-

tibus abdicavissemus et amovissemus. Ita

quod ex tunc de cetero, perpetuis futuris

temporibus, quaestores et commissarii et

alii oiliciales ad quaestas el alia praedicla

exercenda ab aliquibus, etiam a nobis

et successoribus nostris Romanis Pontifi-

cibus, conslitui et deputari non possent
,

nisi ipsis constitutioni et deputatioui col-

legii deputatoi'um fabricae buiusmodi ex-

pressus accederet assensus, cum man-
dato universis et singulis praefatorum bo-

spitalium, monasteriorum et aliorum prae-

dictorum, ut pccunias, res et bona ex

quaestis, indulgentiis et aliis praedictis

1 Fabricae, Cherub. (r. t.).
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acquisita, et, ut praefertur, dict» fabrica

applicata et concessa
,
penes ipsos exi-

stentia, et nondum, ut praefertur, incor-

porata, praefatae fabricae, elpro ea prae-

fatis collegio deputalorum et illorun^ offi-

cialibus , ad quos 1 et utilitatem dictae

fabricae exponenda et convertenda per-

solvcrent et assignarent. Eisdem vero et

prò tempore existentibus deputatis el 2

prsefatis fabricae buiusmodi, ut quaestores,

commissarios et alios officiales ac perso-

nas
,
penes quos pccuniae , res et bona

buiusmodi existebant, sub pocnis et cen-

suris , de quibus eis videretur, tam po-

steriorum praedictorum quam aliorum

privilegiorum diclae fabricae el illius de-

putalorum collegio concessorum vigore,

ad solulionem et consignalionem buius-

modi faciendam cogerent et compelle-

rent, ac easdem posteriores literas et in

eis contenta quaecumciue inviolabiliter

observari mandai'enl el facerenl, inobe-

dientes et rebelles ac contradictores quos-

libet per poenas et ccnsuras praedictas,

auctoritale nostra, appellalione poslposita,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus esset, auxilio brachii saecularis. Ac,

post publicationcm posteriorum literarum

noslrarum praedictarum , nonnulli loco-

rum ordinarli, eorumqucvicarii, ofliciales

el alii ministri, lucri, ut credilur, cupidi-

late ducli, in contemptum literanmi no-

slrarum earumdem et pocnarum in illis

contenlarum, nonnullis hospilalium, mo-
nasteriorum et aliorum locorum prae-

dictorum quaestoribus et commissariis

quaestas praedictas faciendi, aliaque prae-

dicla exercendi , ac diversas indulgentias

j)ublicandi , licenlias per eorum palentes

literas expresse concedere et impartiri

non crubesccrent, vel ipsos publice quae-

sluare permillerenl seu dissimularent, in

animarum suarum periculuni, et perni-

ciosum exemplum ac scandalum pluri-

morum.

1 Clienib. legil o;ii(s loco (/ìios (r. T.). 2 Deest

forsan oHidalibin. (n. t.).
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§ iS. Nos, circa praemissa providere

orrtinarìisqiie cupientcs, uiiiversis ct siiigulis, lam loco-

lìroiiuiei;
' Tum ordinariis eorumque vicariis, officia-

libus et ministris quam aliis quibuscum-

que ecclesiarum praelalis, sub ' ingressus

ecclesiae ac suspensionis adivinis, necnon

excommunicationis maioris aliisque ec-

rlesiasticis sententiis et duonim niilliuni

ducatorum auri de Camera dictae fabricss

applicandorum poenis, per eos eo ipso,

absque aliqua declaratione
,
quoties con-

travenirent, incurrendis, dislricte praeci-

piendo mandavinuis quatemis ex tane de

celerò aliquas quaestuandi el indulgen-

tias pidilicandi licentias , el desuper lile-

ras quibusvis quaestoribus et aliis perso-

nis, etiam praelextu cuiusvis antiquae

consueludinis vel possessionis, eisdem or-

dinariis similes licentias concedendi , et

aliquam partem ex quaestis etindulgenliis

huiusmodi exigendi el percipiendi, etiam

vigore quorunicunique privib^giorum et

induHorum ac blerarum apostoliearum

eisbactenus concessorum vel in poslcrum

concedendoruni, absqu(! expressa lioenlia

eiusdeni fabricae deputatorum nuUalenus

concedere vel imparliri pracsumerent
,

nec ipsos quaestorcs publice quaestuare

permilterent seu tacendo dissimularent.

Quiniuuiio cos ad parcndum reverenter

poslerioribus lileris nostris praedictis et

in illis contenlis quibuscumquc omnino

cogerent ac compellerent.

§ A''t. Insuperque eisdem deputaiis, eo-

Coiiegio tabri- ruuique commissariis contra eosdem or-
caed.ipoiesu-

jjij^j.JQg. iUoiumque vicarios et ministros,
lem proCL'den- i

. .

'

di couira quos- nccnou quoscumque alios ecclesiarum
16 quae-

slores, et qune-

cumque 1""«-
ppf^gi^i^og ^ supcriores et personas, tani

Sila per eos fa- saeculares quam quorumvis, etiam Men-

clli7i"
*''" dicantium, Ordinum regulares, quaestas

facienles, in eventum conlraventionis, ad

declarationem incursus censurarum el

poenarum praedictarum procedendi; nec-

non quaestores praefalos quaestas facien-

les, et indulgenlias buiusmodi , absque

1 Deest alìquid, fotte iiìUìdicli (r, t.).
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ipsorum deputatorum expresso consensu,

nbilibet publicanles capiendi el incarce-

randi seu incarcerari faciendi; illosque

tamquam inobedientes et rebelles mul-

ctandi, et ad triremes perpetuo vel ad, de

quo cis videretur, tempus relegandi; ac

pecunias per eosdem quaestores, occa-

sione diclarum indulgenliarum vel quae-

slarum quomodolibet acquisitas , eidem

fabricae, ut praefertur, applicatas, ab eis

et eorum singulis , etiam invitis et reni-

lentibus, violenter auferendi; necnon, prò

praemissis omnibus exequendis, auxilium

bracbii saecularis, quoties opus foret,

invocandi , omnimodam concessimus fa-

cultatem. Quibuscumquc nobis et eidem

Sedi immediate subiectis , sub eisdem

sententiis, censuris et poenis, lune man-

dantes; alios vero nobis non subiectos iu-

dices et personas saeculares in Domino

borlantes ut, si et poslquam prò parte

dictorum depulalorum ci commissario-

rum forent re(piisili, in praemissis auxi-

lium et favorem ac remedium opportu-

num praebercnl, prout in singulis nostris

et praedecessorum praediclorum literis
,

quarum singularum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererenlur, praesentibus prò

suflicientcr expressis liaberi volumus, di-

cilur plenius conlineri.

§ 45. Cum autem, sicut eadem pelitio oeciarai eiiam

, .
, . 11- p .

• • dicluni colle-

subiungcbal, a nonnulus lorte nuniuni gium omniLus

scrupulosis dubilatum fuerilan privilegia,
Sece'!rorunruì-

indulta et facullat^s per praedictos prae- <'"'^'' '"' ro-
^.. '

. * Ulisse SI poss»

decessores commissarus et collegio prae- ad uiii.iaiem di-

diclis concessa, per eosdem Franciscum
,

Paulum, Petrum, Pliilippum, episcopos,

Ioannem Baptistam ctRaphaelem, moder-

nos ad opus diclae fabricae depalalos,aut

aliquos ex eis, sub nomine dicti coUegii,

hactenus exercere, vel eis uti potuerint et

in lulurum possint, bactenusque per eos,

sub nomine dicti coUegii
,
prò dieta fa-

brica gesta , valida existant
,
prò illorum

parte, nobis fuil bumililer supplicatum ul

Ctae fabricaCj
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desuper opportune providere de benigni-

tate apostolica dignareniur. Nos igitur,

quibus, in sacra beati Petri Sede, meritis

quamquam insufiìcientibus, coUocatis, con-

venit opem et operam imp^ndere effica-

ces ut eiusdem beali Petri basilicara ac

illius fabricae rectores et ministros, nec-

non privilegia , facultates et indulta eis

concessa, illaesa praeservare studeamus
;

considerantes diligentiam quam primo di-

cti Franciscus et alii deputati in opus

dictae fabricae, quoddicti praedecessores,

ut praedicitur, perficere non potuerunl,

iuxta mentem noslram reassumendo, ad-

hibuerunt, illud(]ue omni conalu et totis

viribus assidue prosdiuuntur. Quodquead

illius commoduni et utilitatem, privile-

giis , facultatibos et indultis ac gratiis

huiusmodi in favorem dictae fabricae tan-

lummodo utuntur; et ne cbrisfifideles ab